

# יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

גיליון מס' 338

## פרשת וילך

מאמר השבוע  
מאת ראש המוסדות  
היהודי יגאל כהן שליט"א

מאמר השבוע

הנהגות מרן

שאלות ותשובות

דוד המלך

לאשת החיל

פנינים מהפרשה

מוסר עם סיפור

פניני הדף היומי

### לכל דבר בהיים יש הזמן והעת שלו

גורמים וסבות רבות, שכן היא דרך הנהגת הבורא בעולם. ועל כן מתעכבת לעת עתה הרעה מלבוא על אותם הרשעים, אבל לבסוף יפגע בהם ענשו של הקב"ה.

כאשר ננסה להבין את הנהגת הבורא יתברך בעולם, פעמים רבות לא נצליח להבין אותה איך היא לטובתנו. הנהגת הבורא היא נסתרת ועמקה מאד ונשגבת מבינתנו, ובזה אנחנו בעצם מאמינים בבורא עולם גם אם אנחנו לא תמיד מבינים. וכבר אמר ישעיה הנביא (ישעיה נה, ט): "כי גבהו שמים מארץ בן גבהו דרכי מדרכיכם ומחשבתי ממחשבותיכם".

הקב"ה צופה ומביט על כל מחשבות בני האדם ומעשיהם

הקדמה שניה - שידיע האדם שבורא העולם מסתכל עליו בכל רגע, ולא נעלם ממנו יתברך שום פעולה מפעלות האדם, וגם מה שקורה בתוך לבו ומחשבותיו של האדם הבורא יתברך יודע, וגלוי לפניו אם בוטח הוא בו או שלא. על זה אמר דוד המלך (תהלים צד, יא): "ה' יודע מחשבות אדם כי המה הבל". וכן אמר בנו שלמה המלך (משלי כד, יב): "הלא תכון לבות הוא יבין" - תכון מלשון תוך. כלומר, הרי ה' מכיר את הנעשה בתוך לבותיהם של בני האדם, והוא מבין ויודע בידיעה פרטית ומפרטת את כל המחשבות שלהם. ונאמר (מלכים א ח, לט): "כי אתה ידעת לבדך את לבב כל בני האדם". וכאשר יתברך לאדם שבורא עולם יודע בדיק אם הוא בוטח בו אם לאו, מיד הוא בין מעצמו עד כמה אין האדם נחשב בוטח בה' יתברך על ידי שאומר בפיו שהוא בוטח בבורא עולם, בלי שייבטח בו באמת בכל לבו ומצפונו, וכבר נאמר (ישעיה כט, יג): "בפיו ובשפתיו כבדונו ולבו רחוק ממני", פסוק זה נאמר על אנשים שמצפופים בפיהם דברי אמונה בה' יתברך, אבל בלבם הם רחוקים לגמרי ממנה.

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן. "שער הביטחון"

אדם שמנסה לשנות את גזרת הבורא יתברך זה משתי סבות עקרוניות: האחת, שהוא לא יודע שאחרי זה יתברך גזר דבר מסוים, לא נתן להוסיף עליו או למעט ממנו, אלא על ידי תשובה תפלה וצדקה ולא בשום דרך השתדלות אחרת. והשנייה, שהוא לא יודע שכל גזרות הבורא יתברך הם לטובתו המושלמת, ולכן הוא מנסה לשנות אותם. וכבר רמז על זה שלמה המלך החכם מפל אדם (קהלת ג, א): "לכל זמן ועת לכל חפץ תחת השמים" - לכל רצונותיו ומשאלותיו של האדם קבע הקב"ה זמן ועת לתמלאו, ואין ביד האדם להקדים או לאחר את המועד ההוא שקבע הבורא, אולם כל זה הוא אם פננתו באותם המעשים למלא את רצונותיו הגשמיים. אך אם פננתו לעשות בהם את רצון ה' יתברך, הרי הם נחשבים 'על השמים', ומועילה בהם השתדלות האדם להקדימם או לאחורם. ואחר כך מנה שלמה המלך (שם, ב-ח) עשרים ושמנה ענינים שקבע להם ה' יתברך זמן: "עת ללדת ועת למות... עת מלחמה ועת שלום". ואמר (שם ט, יא): "שבתתי וראה תחת השמש פי לא לקלים המרוץ ולא לגבורים המלחמה וגם לא לחכמים לחם וגם לא לזבנים עשר וגם לא לידעים חן פי עת ופגע יקרה את כלם". כחו ומעלותיו ותכונותיו המעלות של האדם אינם מועילים לו להמלט ממה שגזר עליו הבורא.

ועוד אמר שלמה המלך (שם ה, ז): "אם עשק רש וגזל משפט וצדק תראה במדינה, אל תתמה על החפץ" - אם ראית מדינה שאנשיה עושקים את העניים ומענותים את המשפט, אל תתמה על הקב"ה כיצד הוא טובל זאת ואינו מעניש אותם - כי גבה מעל גבה שמר וגבהים עליהם" - כי בודאי כבר נגזרה עליהם הגזרה הראויה לה כפי גמולם, הקב"ה אינו מביא את הרעה מיד כאשר הדבר עלה במחשבתו, אלא על ידי השתלשלות של

### פדיון כפרות המהזדה!

פרטים בנג העלון....

קו לשאלות בהלכה מבית "יביע אומר" 055-6888100

זמני מניסה וציאת השבת

יום	ת"א	חיפה	ב"ש
בניסוח	18:10	18:08	18:10
ציאה	19:00	18:57	18:59
ר"ת	19:42	19:39	19:41

בירושלים: לנחה 40 דקות 17:50



## שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל כהן שליט"א



## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה זסקי זצוק"ל

### כתב אהד מתלמידי מרן:

זכיתי ובשנים האחרונות למרן ע"ה הייתי מתפלל עמו את תפילות יום הכיפורים, מיד בהיכנס היום הקדוש היה מרן נכנס לבית מדרשו לתפילה הראשונה של היום האדיר בימי שנה בחדרת קודש עצומה. מרן ע"ה היה כבר חבוש עם מגבעת ופראק רבני ועל המגבעת הניח הטלית, מיד היו מתחילים את אמירת "לך אלי תשוקתי" ומרן לא גרע עיניו מהסידור משך כל התפילה גם בקטעים שהחזן אומר וכיו"ב כאילו זו הפעם הראשונה שהוא מתפלל. ממש ככה! עד כדי כך שאחר התפילה הרהבתי עוז בנפשי ופתחתי את סידורו של מרן כדי לראות באיזה סידור מתפלל ומה כ"כ מושך אותו לעיין הדק היטב היטב הדק במהלך התפילה, וראיתי שהוא מתפלל בסידור "אהלי יעקב" לרבינו אברהם יצחקי ז"ל ולמטה בתחתית הסידור יש הרבה הלכות ופירושים סביב סביב לה. ואז נחה דעתי שבודאי לכן מרן הוגה בסידור כ"כ, לפי שאין לו בעולמו אלא ד' אמות של הלכה וכל חשקו ומרצו רק בתורה! ואגב, בספרו חזון עובדיה ימים נוראים הביא את פירושו של הרב "אהלי יעקב" כמעט בכל סעיף ונראה שהיה מחבבו מאוד.

- כולם מכירים את הסיפור איך מרן היה בוכה באמירת הוידי הגדול של רבינו נסים ז"ל שנהג מרן לאמר לו בליל יום הכיפורים [לפי שאז כל הציבור נמצא וכולם שבעים ואין מעיינים ברעב המציק...]

אלא שמי שלא ראה ולא שמע לא יודע במה מדובר: קודם הוידי כבר היו מתקבצים ובאים הרבה לקרבתו של מרן ע"ה (כמה שהיה אפשר להתקרב) ובאמת בשנה הראשונה לא הבנתי למה פתאום נהיתה צפיפות גדולה בשורות הראשונות. ואז מרן היה מתחיל לומר את הוידי בקול בכו ונהי ואיך שאומר תפילות "ביטלנו תורתך ימים ולילות" היה גועה בכי אדיר ומתמשך ממש כתינוק וממשיך לילל עד כדי שכבר לא יכול היה להמשיך את הוידי והחזן היה ממשיך את כל הסדר. כך היה מרן מאור עינינו חרד על ביטול תורה שלו (!) ושל אחרים שחשש שבגלל שלא חיוק ולא דיבר די עם כאלה הרחוקים יבוא עוון זה על כתפיו חלילה לפי שאמרה כבר הגמ' [שבת נד:]: שכל שבידו למחות בכל העולם כולו נתפס על כל העולם כולו ובעוון הדור.

**שאלה:** האם מותר ביום הכיפורים לקחת כדורים?  
**תשובה:** אדם שחייב לקחת תרופות באופן קבע (גם תרופות לנפש) וכן אדם שמרגיש כאבי ראש חזקים וכדומה מותר לו ליטול כדורים שאין בהם טעם כלל ללא מים. ואם חייב לשתות מים עם הכדור או שזה כדור שיש בו טעם יעשה שאלת חכם (יעוין חזון עובדיה ארבע תעניות עמוד ל).

**שאלה:** עשיתי לחברי עוול אבל שמעתי שהוא מחל לי האם בכל זאת אני צריך לבקש מחילה?  
**תשובה:** בספר שערים מצוינים להלכה כתב שמחויב ללכת ולבקש מחילה אע"פ שיודע שמחל שהמחילה גופה שמבקש ומתביש זה הכפרה, וכעין זה כתב בספר "מטה משה" וכן גם כן מסופר על רב בגמרא שהלך להמציא את עצמו בפני הטבח שפגע בו בשביל שיבקש ממנו מחילה ולא הסתפק בזה שימחל לו. ולכן ראוי והגון לבקש מחילה אפילו שיודע שמחל לו ועוד דלפעמים אין זה בלב שלם אלא רק מהשפה ולחוץ ורק אחר שיפייסנו באמת זה יהיה בלב שלם.

**שאלה:** דיברתי לשון הרע על אדם האם בבקשת המחילה חייב לפרט מה שאמרתי עליו או אפשר לבקש מחילה באופן כללי כדי שלא יפגע שנית?  
**תשובה:** כתב החפץ חיים דצריך להודיע אם דיבר עליו לשון הרע ונגרם לו נזק כגון שנתנגה ע"י השומעים על ידי זה. אבל בשם רבי ישראל מסלנט מובא דאם חבירו עלול להפגע יותר אם יגיד לו הדברים, אין חייב להודיעו ורק יבקש מחילה באופן כללי. וכן פסק בחזון עובדיה ימים נוראים. ואם לא נגרם שום נזק לחבירו דהשומעים לא קיבלו את דבריו אין צורך בבקשת מחילה ונחשב לו עבירות שבין אדם למקום.

**שאלה:** האם מותר לנעול לילדים קטנים נעלי עור ביום הכיפורים?  
**תשובה:** מרן בסימן תרטז כתב שילדים קטנים אע"פ שמותרים בשאר העינייים אסורים בנעילת הסנדל, ויש שכתבו שהיום ישתנו הטבעיים, עיין חזו"ע ימים נוראים מכל מקום ראוי והגון שגם היום לא ינעלו לילדים נעלי עור כמבואר במרן.

**שאלה:** האם מותר לתת לילדים קטנים ממתקים ושוקולדים ביום הכיפורים?  
**תשובה:** בגמ' בסוף תענית כתוב שלא היו ימים טובים לישראל כ-ט"ו באב ויום הכיפורים, ואע"פ שבט"ו באב מבואר באחרונים שנתונים להם רק לחם ומים זה בט"ו באב שאינו יום שמחה, אבל ביום הכיפורים אפשר לתת להם כל טוב מצרים, וכן חולה שמותר לו לאכול יכול לאכול דברים הטעיימים לו ולא חייב רק לחם ומים עיין מנחת חינוך סי' שיג.



## דוד המלך

מאת הרב אליהו עזרי שליט"א

### המלך דוד

במאמרים הקודמים הרחבנו על מציאת מקום בית המקדש, במאמרים הבאים נרחיב על המכנה המשותף בין בריאת העולם, לבריאת האדם, ולבניין בית המקדש, בהתרחשות ראשונית לא נראה שיש קשר בין הנושאים, אך ה'זוהר הקדוש' (תרומה קטב ע"ב, פקודי ולא ע"ב) מגלה שיש קשר אדוק בין השלושה.

### מעשה ראשית

בריאת העולם אינה רק בריאת העולם הגשמי שאנו מכירים אלא בורא עולם ברא מערכת רוחנית אדירת ממדים המורכבת מעולמות רבים, ומונהגת על ידי עשר הספירות שבהם בחר הקדוש ברוך הוא להתגלות ולהנהיג את עולמו, תורת הקבלה עוסקת רבות בביאור מבנה העולמות, וצורת הנהגתם וכיצד הם משפיעים על העולם הגשמי שלנו, נושאים אלו נקראים בשם 'מעשה מרכבה', ומעשה ראשית' (להבנת הנושא, עיין חגיגה יא ע"א מהדורת שוטנשטיין הערה 5, ובדף יג ע"א הערה 24-22), חלק משמות תפקידי המלאכים הנמצאים בעולמות אלו אנו מזכירים בתפילה בברכת 'יוצר אור', כגון האופנים, חיות הקודש, והשרפים, המבנה הרוחני נעלם מעינינו, אך יש את האדם המכונה 'עולם קטן', על שם שהוא כעין העולם הרוחני האדיר אך בצורה מיניאטורית.

### האדם - עולם קטן

כשברא הקדוש ברוך הוא את האדם כותבת התורה (בראשית א, כז) "וַיִּבְרָא אֱלֹהִים אֶת הָאָדָם, בְּצַלְמוֹ בְּצַלְם אֱלֹהִים בָּרָא אֹתוֹ", ובמקום אחר כתוב (בראשית ה, א) "בְּדִמְיוֹת אֱלֹהִים עָשָׂה אֹתוֹ", חכמי תורת הקבלה מרחיבים את הביאור מהי הכוונה 'צֶלֶם, ודמות', והרי לבורא עולם אין לו גוף או דמות הגוף, אלא הכוונה במילה צלם מלשון 'צל' שהוא כעין בבואה של הגוף, והמילה דמות הוא מלשון 'דמיון', וכתב בספר 'נפש החיים' (שער א פרק ו) שמבנה האדם הוא כעין מבנה העולמות הרוחניים ועשר הספירות, וכבר ביאר זאת אליהו הנביא לרבי שמעון בר יוחאי (מאמר 'פתח אליהו'), כיצד אברי גוף האדם מכוונים כנגד הספירות, כותב רבי משה קורדובי"ו בספרו 'תומר דבורה' (בהקדמה), שעל האדם מוטלת אחריות רבה להתנהג על פי רצון ה' משום שבצורתו הוא מייצג את כלל הכוחות הרוחניים, ומעשיו הטובים יהיו ביטוי לצורתו המכובדת. ונסיים בדברי 'נפש החיים' (שער א פרק ד בהגה"ה), שכאשר האדם ינהג כן תשרה עליו השכינה, בדיוק כשם ששורה השכינה בעולמות הרוחניים, וביכולתו של האדם להשפיע לטובה או להיפך על כל המערכת הרוחנית (שם, פרק ג). ומשום כך נקרא האדם 'עולם קטן'.

חטא אדם הראשון

כעת נוכל להבין את גודל הפגם שהתרחש בחטא אדם הראשון, אדם הראשון לא רק שעבר על ציווי ה' ופגם בעצמו, אלא פגיעתו היתה בכל המערכת הרוחנית אותה הוא מייצג. כאשר אחד

הדברים שהפגיעה באה לידי ביטוי היה במיעוט קומתו של האדם, בתחילה היה גובהו מאריך לרקיע, וכשחטא התמעטה קומתו למאה אמה בלבד, (חגיגה יב ע"א, ובמהרש"א. בבא בתרא עה ע"א, רשב"ם ד"ה כשתי קומות). וכבר רמז זאת דוד המלך בתהלים תהלים פרק (קלט, ה) "אֲחֹר וְקִדְּם צִרְתָּנִי", כלומר שהאדם נברא פנים ואחור, דהיינו זכר ונקבה המחוברים זה לזה, ולאחר שחטא "וַתִּשָּׂא עֵלַי פִּפְכָּהּ", שמיעט קומתו למאה אמה כמו הגימטריא של המילה 'כף'. האבות הקדושים ועם ישראל נטלו על עצמם את משימה לתקן את חטא אדם הראשון, והמשימה הוכתרה בהצלחה ב'מתן תורה', כשעם ישראל זכו להגיע למדרגת אדם הראשון קודם החטא, ופסקה מהם 'זוהמת הנחש' (שבת קמו ע"א).

“ רוצה לזכות את הרבים ולא מוצאת זמן פנוי? ”

“ חושבת שאת טובה בקירוב רחוקים ולא יודעת איך להגיע לזה? ”

ארגון ענפים בנשיאות הרב יגאל כהן שליט"א מגייס מתנדבות לפרויקט חברותא לימודי יהדות דרך הטלפון בזמן שנת לך



ללא צורך בניסיון מתאים לכל הגילאים

לפרטים והתנדבות: 055-688-8010



### "שבת תשובה"

יש להבין, מה הדגש דוקא בשבת שנקרא שמה "שבת תשובה", והלוא כל עשרת הימים האלו מסוגלים לתשובה, ולמה זכתה דוקא השבת לעטרה זו שתתייחד עליה?

רבים חושבים, כי מצות התשובה היא בזה שמכים על לבם ואומרים וידוי, אך טעות מרה היא, כמו שפירשו המפרשים על הפסוק (ישעיה א ה) "על מה תכו, עוד תוסיפו סרה", אלו המכים על לבם אך עדין אווזים במעשיהם הרעים, ואינם מתחרטים עליהם בעזיבת החטא, הרי שבהכאה עצמה הם מוסיפים סרה, כאילו הם באים לרמות את הקב"ה חלילה, להראות כלפי חוץ שהם חוזרים ממעשיהם. אך ברור כי לא המכה על לבו נקרא חוזר בתשובה, אלא מי שלבו מכה עליו הוא החוזר בתשובה, וכמו שנאמר אצל דוד המלך: "ינך לב דוד אתר". והשבת הזאת היא לעד ולמוכיח על דברים אלו, כי בכל עשרת הימים יוכל להתוודות ולהכות על לבו, חוץ משבת שאסור בו וידוי דברים והכאה על הלב, ואין התשובה בשבת אלא במחשבה והחלטה סופית, לתת קץ לכל החטאים, ולחשוב בתיקון המעשים. על כן השבת היא המכרזת לתשובה אמיתית בדעה והבנה נכונה, זוהי תשובה שלימה. (מאור ישראל דרושים).

### הילדה לא הולכת!

לפני כשנתיים בצהרי יום רביעי בעלי החזיר את ילדתי השנייה, בת השנה וחצי מהגן. הגננת אמרה לו שכנראה הילדה קיבלה מכה ברגל, שקשה לה לדרוך והיא בוכה מכאבים כלשהם שלא נראים לעין. היא הודיעה שהילדה לא נפלה בגן ואין סימן נפוח ברגליים. אנו משתדלים לא להילחץ ולסמוך על השם אז המשכנו כרגיל... באותו ערב אירחנו זוג לשבע ברכות שלהם, התארגנו בבית למאורע המשמח. הילדה בקושי הצליחה ללכת, לא הצליחה לעלות על אופניים שהיא 'טסה' בהם בכל יום, ניסתה להיאחז בשולחן בכדי להתנייד ומידי כמה רגעים נפלה מהרגליים.

בסוגריים אציין כי הילדה הזו הולכת מגיל 10 חודשים לערך ורצה ומשתוללת בכל יום כרגיל. לפתע באותו יום רביעי השמיים נראו קודרים יותר, הילדה לא הצליחה לעמוד על הרגליים כלל. מרגע לרגע המצב החמיר, ניסיונו להעמיד אותה והיא לא הצליחה! נפלה ונפלה כל פעם עד שהפסיקה בכלל לנסות ללכת. ביקשנו בתפילה שמצוות שמחת כלה וחתן תעמוד לזכות הילדה, שבזכות האורחים שנמצאים בבית ושמחים במצוות שבע ברכות הילדה תחזור לאיתנה...

מיותר לציין שהראש של האמא לא היה באירוח האורחים ורק חיכתה לנס גלוי מאת בורא העולם. במהלך כל הערב הילדה היבה בכיסא האוכל שלה לבלי תזוזה כלל של הרגליים, אכלה ושתתה אך לא הזיזה במילימטר את שתי רגליה, ברגע שנגעתי בהן היא החלה לבכות.

משהו כואב לה ואנו לא יודעים מה, מארחים בשמחה את האורחים אך הלב כל כך רחוק משם... בסיעתא דשמיא ברגע שיצאו האורחים החשובים מפתח הבית מיד הזמנו בייביסיטר שישמור על הילד הגדול ורצנו לבית החולים, לפני כן האחות בטלפון אמרה מיד לגשת למיון כי הסיפור לא נשמע לה טוב (עובדה שכמובן הלחיצה עוד יותר). השעה הייתה בערך 11 וחצי בלילה בדרך לבית החולים התקשרנו לרב יגאל כהן שיאריך ימים בטוב ובנעימים וסיפרנו לו את המעשה, לראשונה האם הרשתה לעצמה להתפרץ בבכי ואמרה לרב "הילדה שלי לא מצליחה ללכת!! משעה 4 אחר הצהריים עד עכשיו... בבקשה שהרב יתפלל עליה!" הרב כמובן בירך והתפלל והמשכנו למיון ילדים. שם המתינו עשרות ילדים לפנינו בתור. הרמתי אותה והיא מצידה לא הזיזה את רגליה כלל, הרגליים הרגישו כמו אבן. בקושי הושבנו אותה בטיולון והחלנו בקריאת תהילים בדמעות שליש, הרגשנו שהאדמה קורסת תחת רגלינו. האם קוראת תהילים בבכי והאב לוחש "אין עוד מלבדו, הכול מאת השם, כולם פה זה השם, הרופא זה השם, התור זה השם, הילדה זה השם, אין כלום חוץ משם השם". וכך המשכנו לדרב רק על השם! הכול ממנו, הכול זה הוא. שברגע שירצה הוא בשנייה מעלים את הכול, התחזקנו באמונה מאוד שאין עוד מלבדו כלום. שהרופא לא יכול לעשות כלום מבלעדיהשם. שאנו בידי בורא עולם בלבד בלי שום עזרות. בוכים ומתפללים לכל אורך ההמתנה... בסביבות 1 וחצי בלילה, עוד לא נכנסנו לבדיקת רופא - הילדה מבקשת לרדת מהטיולון, יורדת, צועדת צעד... כואב לה, היא בקושי מצליחה אך מנסה, מה שלא קרה כמה שעות ארוכות מאוד.

מיותר לציין את הרגשת ההורים... לאט לאט היא מצליחה לצעוד, עוד צעד ועוד צעד. אחרי כמה דקות החלה לרוץ... פשוט לרוץ. עוד לא נכנסו לרופא והילדה רצה בחוץ, בקור, בדשא של בית החולים... ההורים בוכים משמחה, לא מאמינים למראה עיניהם. נכנסים לרופא, הוא לא יודע מה לומר, הילדה הולכת... צילומים, בדיקות דם, טרטורים בכל המחלקות וישתבח שמו לעד - הכול תקין! זו ההנהגה של בורא העולם. ברגע שמשליכים עליו לגמרי ובוחטים רק בו אין לו ברירה אלא להושיע מיד. כי באמת אין מישהו אחר להישען עליו!!!

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שלישי

### הפרנסה בדרך מקורית

אנו נמצאים בעצומים של ימי עשירת ימי התשובה, 'שבת שובה' שבת שבה אפשר לתקן את כל שבתות השנה. פלנו יודעים שמזונותינו של אדם קצובים לו מראש השנה ועד יום הכפורים ואין זה תלוי בכוחי ועוצם ידי אלא בגזרת הבורא בלבד, אך עלינו יש חובת ההשתדלות לפרנסה. מאחר ובימים אלו אנו יכולים לקבע את מצב הפרנסה של כל השנה עלינו לעבד ביתר שאת בימים אלו כדי שיגזר עלינו פרנסה שפסע ובישוב הדעת ובחרכת הדעת.

ובמעשה הבא נוכל לקבל חזוק שהפרנסה באה רק מה' ולא מכוחנו, אף שפלים יודעים זאת אבל תמיד צריך לחזק את זה.

הגה"צ רבי אגלימלך בידרמן שליט"א מספר: הנה שמעתי מרב חשוב באר"ב מה שארע עם אחד מקורביו שהעתיק את מקום מגוריו יחד עם רבים מבני קהלתו לעי"ת ליקנוד. ומספר שעד העברת דירה הוא היה מתפרנס בתור 'מנעול', ובחסד ה' פרנסתו היתה ברונח. אך דא עקא מאת בואו למקום החדש לא מצא כדי פרנסתו, השתדלויותיו סביב מקצוע זה עלו בתיא. גם כל העצות ששמע בשני החדשים הראשונים כיצד להודיע ולהודיע לכל כי זכתה עירם ב'מנעול'... היו מספיקים למלאות ספר - שלם אבל עד למעשה...

היהודי כדרךם של יהודים פנה אל העצה המבכרת ביותר - תפלה לבוא עולם שהפלו שלו כמו שנאמר "לי הכסף ולי הזהב נאם ה' (חגי ב, ח). ובאחד הימים הוא רואה על צג הפלאפון שלו מספר לא מוכר, פנה אליו הלה בשאלה, האם שמו הוא כך וכך... וזען פן, אמר לו היהודי מצאתי ארנק מלא בכרטיסי אשראי גם כמה דולרים בקרבו, נאבקש שתסור לבייתי שאזכה לקים מצות 'השבת אבדה' בהדור רב, היהודי ענהו לעמתו, אפלו כרטיסי אשראי אחד לא חסר לי, אינני יודע על מה אתה סח, הרי ארנקי בכיסי לא חסר לי מאומה, והלה עומד על שלו, הודיעו היהודי שהוא בע"ה יקפץ אליו, ובבלבו חשב פנרקה אדם שהוא קצת משבש - מסכן אני יעזר לו בהודינות הקרובה, אבל מאידך אמר לעצמו אבל איך יתכו שהוא יודע עלי את הכרטיסים המדויקים, אולי יש פה איזה עקיצה ממונית... על פן סר אליו היהודי לאחר לשני ימים בלב מלא חשש. ובבואו לפני המוצא כמעט שנפל על הארץ מרב צחוק... כי ראה בידו את הארנק של בנו המיעד ל'שעשועי' ומשחקי הילדים, כל הכרטיסי אשראי שהיו בקרבו כבר עבר יום תקפס ונתן לילדו כדי שיהיה שמח ויגיש חשיבות וגם הכמה דולרים הנמצאים בו הם שבע דולרים, ולאחר שישבו שניהם לגנוח על הדבר, פונה המוצא אל היהודי ואומר לו היה שם כרטיס בקור שלך בתור 'מנעול' האם זה המקצוע שלך, השיבו פן, ושואלו המוצא האם הוא עמוס או פנוי להצעה, השיבו שפנוי... וכן מספר לו המוצא שהוא קבלן שבונה בגנים וצריך אדם שמתעסק בזה, וסגרו חוזה וליהודי המנעול באה רוח והצלה.



## המשיך מוסר עם סיפור

ל'יהודי המנעולן. היהודי הנ"ל זכה לגלוי 'אור' מנהגות ה', ש'הרי הכל בקהטר ואין נכר כלל מי הפועל, כי הקב"ה מסתיר את עצמו בעולם, צריכים אנו לדעת שכל הפרסום והמסתעף אינו שנה מאומה וזה רק בגדר 'השתדלות' בלבד, והפרנסה היא מן השמים בלבד.

הבה ונתבונן המנעולן פרסם בכל סוגי הפרסומים ושלם לגרפיקה ומשרדי פרסום והכל לריק, אין קול ואין עונה רק קול ענות הוא היה שומע, ונדקא הישועה באה מפרטיס בקור בארנק של בנו שרצה להגיש 'בעל בעמיו' ואבד את הארנק ומידענו השקבלן מצא, ודרך זה נמצאה הפרנסה ברוח



**פניי הדף היומי**

מאת הרב ירון מרדכי זכאי שליט"א

## היכן צריך להניח את הכתובה

התקינו שיהיו מניחין אותה בבית אביה (כתובות פ פב):

ואמנם כתב בספר כנסת הגדולה (אבן העזר סימן טו) שהמנהג פשוט בכל ישראל שהכתובה נמסרת ליד אחד מהורי הכלה, וכן כתבו בשו"ת לבושי מרדכי ובספר שולחן העזר לקיים את המנהג שמוסרים את הכתובה לאחר החופה לקרובי הכלה.

וכן בשו"ת אגרות משה (חלק ג סימן כו) ה"כ צריך להניח את הכתובה וכתב שראוי שהאישה תניח את הכתובה היכן שהיא מניחה את חפציה. ובשו"ת משנה הלכות (חלק ט סימן רצה) הקשה על תשובת האגרות משה שמשמע שצריך להיות לאישה מקום מיוחד בבית שאין רשות לבעל להכנס לשם שאם לא כן יש חשש שהבעל יטול את הכתובה. וזהו דבר חדש שצריך שיהיה לאישה מקום בבית שהבעל אינו יודע ואינו מורשה להכנס לשם ודבר זה עלול לגרום לחיכוכים.

ובהקשר לדין זה ראוי להדגיש שאסור לאדם לחיות עם אשתו בלא כתובה, וכשאבדה הכתובה צריך לעשות כתובה חדשה, עוד מובא בספרים (ספר רפאל המלאך וכן ספר אפרקטא דעניא) שאם יש מחלוקת ומריבות בין בני זוג ואין שלום בבית ראוי שיבדקו אם הכתובה כשירה.

### שבת שלום

ניתן לרכוש במהדר מיוחד את הדיסק אונקי של הרב ירון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בבלאפון 0527630352 כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה חנם בטלפון 0559302663

**כדין כפרות  
המהודר**

אם ברצונך לעשות  
צדקה מעולה  
עשה אותה עם  
עמלי תורה עניים  
"כדין כפרות המהודר"  
שינתנו לעמלי תורה עניים  
ומשפחות נזקקות.

ניתן למסור בבית המדרש ברחוב עזיאל 41 ב"ב  
או באשראי בטלפון  
**03-8000770**  
צדקה וחכמה  
השמות ימסרו לברכה להרה"ג יגאל כהן שליט"א

**המסעדה**  
מסעדת החסד מבית "יביע אומר"  
לברוך שיש בו נד - משה מתייעבד ו'א

**יש אזכרה  
לאחד מיקירכם?**

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה"  
תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים